平成 23 年 7 月 28 日

各  位

会 社 名 大証金（大阪証券金融株式会社）

代 表 者 名 取 締 役 社 長 堀 田 隆 夫

（コード番号 8512 大証・東証 第一部）

問 合 せ 先 取締役企画総務部長 小 田 康 史

（TEL.06-6233-4510）

投資信託に係る分配金の受領に関するお知らせ

当社が保有しておりました投資信託「スーパートラスト スリー3 号」（平成 17 年 3 月

に償還済み）に係る分配金を本日受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．事実の概要

当社が保有しておりました投資信託「スーパートラスト スリー3 号」については、

米国のエンロン社債に投資しておりましたが、エンロン社の不正会計が明るみになり、

平成 13 年 12 月の同社経営破綻に至る過程で、信託財産に損害を受けたため、運用会社

である大和証券投資信託委託株式会社がクラスアクション（米国における集団訴訟手続

き）に参加しておりました。

今般、当該クラスアクションの和解が成立し、運用会社が和解金を受領した結果、償

還時受益者に対して分配金が支払われることとなったものです。

２．今後の見通し

  当社が受領した分配金（387 百万円）については、平成 24 年 3 月期第 2 四半期決算に

おいて利益計上する予定です。

なお、今後業績予想に修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上